

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE GURUPI-TO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 2º BIMESTRE de 2018
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: ABRIL/2018

Consolidado

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	MÊS/ANO 5/2017	MÊS/ANO 6/2017	MÊS/ANO 7/2017	MÊS/ANO 8/2017	MÊS/ANO 9/2017	MÊS/ANO 10/2017	MÊS/ANO 11/2017	MÊS/ANO 12/2017	MÊS/ANO 1/2018	MÊS/ANO 2/2018	MÊS/ANO 3/2018	MÊS/ANO 4/2018		
RECEITAS CORRENTES(I)	22.964.822,57	21.227.625,26	23.402.539,52	24.166.620,87	18.866.881,66	23.828.160,01	22.123.579,44	30.015.844,24	24.825.668,43	21.866.243,80	23.072.992,90	23.433.032,57	279.794.011,27	343.545.500,64
Receita Tributária	3.370.366,02	1.989.644,14	1.664.770,78	2.638.935,35	2.235.215,03	3.846.626,65	-392.821,05	2.594.067,80	1.756.880,41	2.338.385,19	4.024.150,72	28.258.232,97	28.258.232,97	36.234.839,76
IPTU	1.504.624,11	304.951,26	240.377,55	184.602,03	156.896,04	102.308,89	137.906,26	261.856,56	186.004,53	455.746,08	1.648.123,29	5.402.725,19	12.284.211,83	12.284.211,83
ISS	1.049.566,86	1.074.676,12	903.879,36	973.772,90	1.048.695,74	865.391,39	885.519,49	1.051.156,71	945.510,12	940.760,47	994.753,05	1.179.075,25	11.912.757,46	13.771.056,37
ITBI	317.376,41	191.661,50	208.488,10	260.037,68	257.444,54	283.501,17	194.422,55	297.167,07	180.455,08	165.609,30	258.170,31	243.467,40	2.857.801,11	4.375.391,99
IRRF	191.315,53	216.128,28	166.427,76	1.094.547,18	383.815,46	462.773,86	354.638,79	897.828,47	679.810,43	108.655,52	388.495,02	679.306,87	5.623.743,17	3.257.654,94
Outras Receitas Tributárias	307.483,11	202.226,98	145.598,01	125.975,56	388.363,20	2.132.651,34	-1.965.308,14	87.058,99	166.907,71	355.850,59	241.220,73	274.177,91	2.462.205,99	2.546.524,63
Receita de Contribuições	2.027.336,45	1.851.016,32	1.868.682,20	1.890.733,11	1.902.893,87	1.915.870,90	1.892.159,77	1.935.698,05	2.860.889,60	1.816.370,32	1.932.397,58	1.892.460,75	23.786.508,92	31.079.371,96
Receita Patrimonial	632.533,08	653.747,47	1.281.420,47	846.134,56	592.235,01	554.146,09	427.345,06	528.457,35	592.089,62	445.900,85	736.661,19	479.284,51	7.769.955,26	5.102.655,39
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.951,30
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	5.582.604,44	5.516.798,11	6.795.603,62	7.724.807,67	4.398.126,99	5.820.870,98	6.886.371,34	6.172.283,68	8.114.882,34	5.536.912,72	5.277.457,08	5.168.403,97	72.995.122,94	82.661.952,79
Transferências Correntes	11.037.118,72	10.947.237,57	11.422.415,39	10.870.016,52	9.601.224,16	11.546.988,78	9.365.149,56	13.187.132,59	10.792.841,02	12.106.846,95	12.778.655,67	11.751.706,07	135.407.333,00	182.698.643,02
Cota-Parte do FPM	2.610.711,28	2.406.333,56	1.858.470,88	2.107.727,85	1.769.781,48	2.005.667,54	2.062.969,53	2.759.193,70	2.522.053,14	3.297.112,23	2.220.245,52	2.327.855,09	27.948.121,80	45.456.877,31
Cota-Parte do ICMS	2.801.335,60	2.816.589,53	2.728.882,50	2.995.292,03	2.953.766,89	3.409.994,60	2.927.761,14	2.927.310,75	3.450.982,03	3.270.089,80	3.557.071,19	3.414.476,78	37.253.552,84	43.253.924,93
Cota-Parte do IPVA	1.350.402,83	1.532.549,15	1.195.953,42	1.204.961,36	1.041.506,72	460.383,77	278.034,64	353.405,06	513.880,82	652.989,77	802.216,29	759.507,27	10.145.791,10	22.076.853,55
Cota-Parte do ITR	1.414,62	868,51	1.369,61	2.671,47	8.094,94	72.306,12	4.941,53	5.177,68	3.950,29	228,38	1.204,80	326,25	102.554,20	129.983,90
Transferências da LC 87/1996	1.820,01	1.820,01	1.820,01	1.820,01	1.820,01	1.820,01	1.820,01	1.820,01	2.054,60	2.054,60	2.054,60	2.054,60	22.778,48	68.120,61
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.358,36	5.334,57	9.692,93	0,00
Transferências do FUNDEB	2.528.128,50	2.413.453,88	2.071.101,18	2.202.633,32	2.033.076,77	2.207.880,86	2.184.949,05	2.625.054,32	2.444.320,82	3.168.237,11	2.403.793,67	2.527.888,43	28.810.517,91	35.081.781,70
Outras Transferências Correntes	1.743.305,88	1.775.622,84	3.564.917,79	2.354.910,48	1.793.177,35	3.388.935,88	1.904.673,66	4.515.171,07	1.855.599,32	1.716.135,06	3.787.711,24	2.714.263,08	31.114.423,65	36.631.101,02
Outras Receitas Correntes	314.863,86	269.181,65	369.647,06	195.993,66	137.186,60	143.656,61	3.945.374,76	5.598.204,77	272.953,92	203.332,55	9.436,19	117.026,55	11.576.858,18	5.723.086,42
DEDUÇÕES(II)	2.382.541,66	2.410.551,97	2.210.434,15	2.373.792,62	2.294.898,11	2.333.246,43	2.132.865,14	2.314.151,26	3.668.219,12	2.578.693,12	2.569.984,44	2.504.038,77	29.773.416,79	25.385.364,26
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.029.404,89	1.058.919,88	1.053.154,95	1.111.298,16	1.139.904,17	1.143.212,11	1.077.759,85	1.104.769,89	2.369.634,76	1.134.197,83	1.253.425,82	1.203.194,31	14.678.876,62	11.111.296,76
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.353.136,77	1.351.632,09	1.157.279,20	1.262.494,46	1.154.993,94	1.190.034,32	1.055.105,29	1.209.381,37	1.298.584,36	1.444.495,29	1.316.558,62	1.300.844,46	15.094.540,17	14.274.067,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	20.582.280,91	18.817.073,29	21.192.105,37	21.792.828,25	16.571.983,55	21.494.913,58	19.990.714,30	27.701.692,98	21.157.449,31	19.287.550,68	20.503.008,46	20.928.993,80	250.020.594,48	318.160.136,38